
Министерство сельского хозяйства  

Российской Федерации  

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Оренбургский государственный аграрный университет» 

П Р И К А З 
г. Оренбург 

 

22 сентября 2021 г.                                                   № 374 

 

О дополнительных мерах  

по обеспечению санитарно-эпидемиологического 

благополучия обучающихся 

в ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ  

в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции COVID-19 

 

Во исполнение указа Губернатора Оренбургской области от 17.03.2020 

№ 112-ук «О мерах по противодействию распространению в Оренбургской 

области новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», протокола заседания 

штаба Илекского района Оренбургской области по предупреждению завоза и 

распространения новой коронавирусной инфекции от 21.09.2021 № 55 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Перевести обучающихся среднего профессионального образования 

Илекского зоотехнического техникума на обучение с использованием пре-

имущественно дистанционных образовательных технологий и электронного 

обучения с 22.09.2021 по 06.10.2021.  

2. Директору филиала Илекского зоотехнического техникума обеспе-

чить учебный процесс в осеннем семестре 2021-2022 учебного года у обу-

чающихся по программам среднего профессионального образования всех 

форм обучения, с проведением занятий преимущественно с применением 

дистанционных образовательных технологий и электронного обучения и 

разместить в личных кабинетах актуальные ссылки на проведение занятий в 

режиме видеоконференцсвязи; 

2.1. Внести необходимые корректировки в расписание учебных заня-

тий; 

3. Ответственному за обеспечение информационно-технической под-

держки в филиале обеспечить реализацию учебного процесса в дистанцион-

ной форме. 

4. Директору филиала ознакомить профессорско-преподавательский 

состав и обучающихся с настоящим приказом. 

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Ректор университета,          

доцент                                  А.Г. Гончаров 

Аглиуллина ОА


	‎\\data\odnod\Документы ОДНОД\2021 приказы\РЕКТОР\374.doc‎
	«Оренбургский государственный аграрный университет»


